UBND XÃ MỎ CÀY              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        PHÒNG KINH TẾ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:       /TTr-KT                        Mỏ Cày, ngày        tháng         năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán kinh phí xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai

theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh

Kính gửi: UBND xã Mỏ Cày

Căn cứ Thông báo số 71-TB/TU ngày 11/11/2025 của Ban Thường vụ

tỉnh ủy về bố trí kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai các

nhiệm vụ phát sinh trong năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 12/11/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, địa

phương  triển khai các nhiệm vụ phát sinh trong năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-MTTQ-BTT ngày 10/9/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã

được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù

hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp (Từ ngày 01/9/2025 đến

ngày 30/11/2025);

Căn cứ Công văn số 4093/STC-QLNS, ngày 17/11/2025 của Sở Tài chính

về việc bổ sung kinh phí triển khai các nhiệm vụ phát sinh;

Để đảm bảo kinh phí thực hiện xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất

đai theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh cho Phòng

Kinh tế xã thực hiện nhiệm vụ được giao; Phòng Kinh tế xã tham mưu UBND

xã Quyết định Bổ sung kinh phí xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai năm

2025, với số tiền là 804.877.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm lẻ bốn triệu tám

trăm bảy mươi bảy ngàn đồng) từ kinh phí bổ sung có mục tiêu ngân sách tỉnh.

(Có dự thảo Quyết định và phụ lục kèm theo)

 Kính trình UBND xã thống nhất ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Ngọc Dương

		2025-11-19T10:28:36+0700

		2025-11-19T11:02:47+0700

		2025-11-19T11:02:47+0700

		2025-11-19T11:02:47+0700

		2025-11-19T11:02:47+0700